
UCHWAŁA BUDŻETOWA NR XXIV/172/20 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

NA ROK 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz i, art. 51 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 211 - 212, art. 214 – 215, art. 217, art. 222, art. 235 – 237, art. 239, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze 
zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 28.899.083,00 zł z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 28.556.183,00 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 342.900,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 27.974.254,15 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 27.089.775,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 884.479,15 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

1. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 924.828,85 zł, którą przeznacza się na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości  281.479,15 zł i rozchody budżetu w wysokości 1.206.308,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3.  

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów 
wartościowych wyemitowanych przez gminę na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  2.000.000,00 zł. 

2. Ustala się maksymalny limit poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta Gminy Sulików w 2021 roku 
w wysokości 100.000,00 zł. 

§ 4.  

1. Ustala się  rezerwę ogólną w wysokości 253.000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 780.622,02 zł, z tego na: 

1) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 83.000,00 zł, 

2) odprawy emerytalne dla pracowników jednostek budżetowych gminy oraz na wdrożenie wzrostu wynagrodzeń 
dla nauczycieli i awansu zawodowego nauczycieli w wysokości 368.000,00 zł, 

3) realizację zadań z przeznaczeniem na poszczególne sołectwo w wysokości 329.622,02 zł. 

§ 5.  

1. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w wysokości: 

a) dochody 6.080.422,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



b) wydatki 6.080.422,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 

a) dochody 0,00 zł 

b) wydatki 280.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5, 

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań ujętych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w wysokości: 

a) dochody 34.737,50 zł 

b) wydatki 34.737,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 6, 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości: 

a) dochody 1.500,00 zł 

b) wydatki  1.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7, 

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości: 

a) dochody 1.406.100,00 zł 

b) wydatki 1.406.100,00 zł 

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 78.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 8. 

§ 6.  

Ustala się wydatki inwestycyjne w podziale na poszczególne zadania i zakupy zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 7.  

Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu w wysokości 998.096,00  zł 
zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 8.  

Wydatki budżetu, z rezerwy celowej, z przeznaczeniem na wydatki poszczególnych sołectw w wysokości 
329.622,02 zł zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 9.  

1. Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do zaciągania kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu w § 
3 ust. 1 pkt 1. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej polegających na: 

a) zmianach planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) zmianach planu wydatków majątkowych, 

c) przeniesieniach między wydatkami bieżącymi a majątkowymi, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 2



§ 10.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 11.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84EF2851-D4D2-4FFE-8ECB-E3E2621ED962. Podpisany Strona 1


	Uchwała Budżetowa
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b


	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11

